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Høringssvar vedrørende veteranstrategi for Aarhus Kommune, 
sendt fra Udsatterådet i Aarhus  
 
 
Aarhus Kommunes Udsatteråd vil gerne takke for muligheden for at 
give høringssvar på Aarhus Kommunes fremtidige veteranstrategi. 
 
For det første er det en stor glæde at konstatere, at der i Aarhus by-
råd er politisk enighed om, at der skal udarbejdes en veteranstra-
tegi. Der skal lyde en stor tak til alle partier for opbakningen til en ve-
teranstrategi. 
 
Det er en flot og gennemarbejdet strategi, som er blevet lagt frem.  
Alle behov for og fordele ved, at man i Aarhus Kommune har en vete-
ranstrategi af denne karakter virker indlysende, når man læser dette 
gennemarbejdede, reflekterede og veldokumenterede forslag til Aar-
hus Kommunes veteranstrategi.  
 
Behovet for en fælles koordineret Veteranindsats og et bredt samar-
bejde mellem Aarhus Kommune, det civile samfund, Veterancentret 
og ikke mindst Veteranhjem Midtjylland m.fl. kan ikke understøttes 
nok. Det skal udbygges og styrkes yderligere. 
  
Udsatterådet ser et stort behov for både den koordinerende og opsø-
gende indsats overfor en særlig gruppe af veteranerne.  
Rådet har derfor et ønske om, at partierne vil arbejde for at få iværk-
sat denne veteranstrategi hurtigst muligt. Således kan en ny veteran-
koordinator og en opsøgende indsats komme i gang hurtigt. 
 
Opgaven løses for nuværende desværre ikke optimalt, da der pt. in-
gen koordinator er og den opsøgende indsats heller ikke er tilstræk-
kelig.  
 
Når vi ser disse koordinerende og opsøgende opgaver og funktioner i 
lyset af vores aktuelle samfundstilstand, hvor vi alle er under en gan-
ske speciel form for "isolation og uvished", så bliver nogle sårbare og 
udsatte veteraner efterladt i unødig isolation og uden indsats. Her 
midt i Coronatilstanden er tilbud om støtte til udsatte veteraner 
endnu mere relevant, og behovet for den opsøgende og koordine-
rende indsats kan ikke blive større. 
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På vegne af udsatterådet i Aarhus 
 
Michael Alber 
Næstformand i Udsatterådet 
 

 


